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Nowy rok szkolny 2019/2020 
uważamy za otwarty!!

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 128 tradycyjnie
spotkała się w sali gimnastycznej by uroczyście rozpocząć
nowy rok szkolny. Gości, a także wszystkich członków
szkolnej społeczności powitała Pani Dyrektor, która
podkreślała, że zależy jej, by na sukces szkoły i jej uczniów
wypracować wspólnie. Mamy nadzieję, że wszyscy jesteśmy
wypoczęci, gotowi i chętni do nauki, a kolejny rok spędzony
w szkolnych murach będzie dla nas nie tylko czasem
zdobywania wiedzy, ale też rozwijania pasji i nawiązywania
przyjaźni.

Redakcja



WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO
Jak wiecie w szkole odbyły  się wybory do małego i dużego samorządu
uczniowskiego. Przewodniczącym dużego samorządu uczniowskiego
został Kacper Kulesza, a jego zastępcami zostały Julka Rawińska 
i Martyna Sosnowska.
W małym samorządzie zasiedli: przewodniczący Mateusz Kędziora,
zastępcy: Marianna, Dyba oraz Agata  Sadowska.

Wszystkim serdecznie gratulujemy!
                         Poniżej przedstawiamy Wam wywiad z przewodniczącym
dużego samorządu uczniowskiego Kacprem Kuleszą.
Redakcja: Jak się czujesz, wiedząc że uczniowie naszej szkoły wybrali
Cię po raz drugi na przewodniczącego?
Kacper Kulesza: Czuję się bardzo dobrze, że zostałem wybrany po raz
drugi na przewodniczącego szkoły. 
R:  Jakie swoje pomysły chcesz najbardziej zrealizować?
K: Na pewno będą dyskoteki. Czekam również na osoby, które
chciałyby podejść na przerwie i pogadać o swoich pomysłach.
R:   Jak podsumujesz miniony rok, w którym byłeś przewodniczącym?
K:  W zeszłym roku starałem się zrealizować jak najwięcej pomysłów,
niestety nie wszystko udało się zrealizować. Mam nadzieję, że w tym
roku uda się zrealizować jeszcze więcej pomysłów. 
R:  Powiedz jaki pomysł na ten rok uważasz za najciekawszy? 
K:  Chciałbym zorganizować głosowanie na najlepszego nauczyciela,
pod koniec roku szkolnego.
R: W imieniu redakcji gratulujemy ci wygranej! 
K: Dzięki.

 Wywiad przeprowadziła Julka Rawińska z kl. Vb 😊

Szkolne Newsy 

***
Pierwszy raz w szkolnej w ławce, kiedy wszystko
takie nowe i nieznane było chyba dla każdego z
nas wielkim przeżyciem. Nasi młodsi koledzy w
Dniu Edukacji Narodowej mieli uroczyste
ślubowanie. W tym dniu stali się pełnoprawnymi
członkami szkolnej społeczności. Nasze szkolne
koło dziennikarskie postanowiło zadać im kilka
pytań, jak czują się w nowej roli. 
Trzy pierwszoklasistki były bardzo
podekscytowane i odpowiedziały na wszystkie
pytania z wielką chęcią. Najpierw zapytałam je co
sprawia im największą trudność. Jedna z nich
odpowiedziała że wszystko jest bardzo łatwe, a
dwie  kolejne, że największą trudność sprawia im
pisanie oraz plusy i minusy (miały na myśli
matematykę).  Następnie zapytałam je czy trudno
było im się przyzwyczaić do tego że są już w
pierwszej klasie, na co dziewczynki jednogłośnie
odpowiedziały że nie. Postanowiłam poruszyć
również temat świetlicy i tego, co lubią na niej
robić. Jedna z nich odpowiedziała że uwielbia
odrabiać prace domowe, a dwie pozostałe
powiedziały że wolą bujać się na huśtawkach na
szkolnym placu zabaw. Z odpowiedzi dziewczynek
możemy wywnioskować że pierwszoklasiści
czują się bardzo dobrze i są gotowi na nowe
wyzwania
Amelka Matysiak 7c

Pierwsza klasa, co u nich słychać?
Pierwszoklasiści  są już pełnoprawnymi uczniami. 
14 października odbyło się uroczyste pasowanie na ucznia. To był
wyjątkowy dzień. W niezwykle podniosłej atmosferze, przed
pocztem sztandarowym, pierwszacy ślubowali jak być dobrymi
uczniami i Polakami, przyjaciółmi roślin i zwierząt, swym
zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom 
i nauczycielom. 
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Po złożeniu ślubowania pani dyrektor Beata Senterkiewicz-Trendak dokonała symbolicznego pasowania na
ucznia wypowiadając zdanie: „Pasuję Cię na ucznia Szkoły Podstawowej nr 128 " i dotykając ołówkiem, jak
czarodziejską różdżką, ramion pierwszoklasistów.
Autor: Zosia Wołoszyn kl. 6 c



TO SIĘ WYDARZYŁO…

Szkolne Newsy cd.
Dali z siebie wszystko….
Piłka ręczna – Mistrzostwa Dzielnicy Wawer
m. st. Warszawy.
Uczennice naszej szkoły podjęły wyzwanie 
i stanęły do walki w zawodach dzielnicowych
w piłce ręcznej. Walczyły dzielnie i jako jedna
z nielicznych szkół była gotowa na ten
pojedynek. Zajęły IV miejsce.

Gratulujemy!!!
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Autor: Zosia Wołoszyn kl. 6 c

Kulinarne podróże klasy 6 B
Uczniowie klasy 8a podążali śladami
bohaterów książki A. Kamińskiego 

"Kamienie na szaniec"



Po bardzo emocjonującej rywalizacji wyłoniono Szkolnych Mistrzów: 
Monika Łempicka 5a
Mateusz Musiał 5a
Nadia Skołbania 5a
Szymon Moch 5b
Olivier Koc 5c
Michał Szczygielski 5c
Martyna Kozłowska 5e
Wojciech Cimiński 7a
Sebastian Chmielewski 8a
Hania Płecha 8b
Dominika Studzińska 8b 
oraz Vice – Mistrzów:
Bruno Bąk 5a
Stefan Furga 5a
Wojciech Ogrodnik 5a
Alan Kuranowski 5e
Maciej Musiał 8b

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 
(ŚDTM) to akcja edukacyjna, która odbyła się w naszej szkole 4 października 2019 r. 
Celem akcji było propagowanie zabawowej formy nauczania-uczenia się matematyki.
Miała ona zachęcić do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia w przyjemny, niecodzienny
sposób. Akcja była okazją dla uczniów do nadrobienia "tabliczkowych" zaległości po
wakacjach. Każda osoba, która odpowiedziała (pisemnie) na 6 pytań  z losu tabliczek
mnożenia, otrzymała tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia oraz imienny certyfikat. Ponadto
uczniowie uczestniczyli w szkolnym konkursie Mistrz Tabliczki Mnożenia. Pierwszy etap
konkursu (trwał tylko 3 minuty) odbył się w czasie 2 lekcji i wzięli w nim udział wszyscy
uczniowie klas 4 – 8 obecni tego dnia w szkole. W trakcie 3 lekcji wybrani uczniowie –
Szkolna Komisja Egzaminacyjna oceniła poprawność obliczeń. Do 2 etapu konkursu
zakwalifikowało się 18 uczniów.

Gratulujemy zwycięzcom, dziękujemy Egzaminatorom i wszystkim uczestnikom. 
Dziękujemy wszystkim za pomoc w sprawnym przeprowadzeniu konkursu.

Wymiana pocztówkowa w klasach trzecich
 

W klasach trzecich prowadzona jest akcja wymiany pocztówkowej.
Polega ona na wymienianiu się uczniów różnych szkół pocztówkami

związanymi z okolicą miejsc w których się uczą. Pocztówki mogą też
zawierać pozdrowienia lub krótką wiadomość. Akcja uczy pisania

listów, oraz geografii.
 

Autor :Maciej Michalski klasa 6d
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Wieści 
z 

Biblioteki 

zaczytani
Drodzy uczniowie!

 W tym roku szkolnym w naszej bibliotece jest 730 nowych książek i całych serii dzięki dotacji  z Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa w wysokości 15 tys. zł. Kupiliśmy lektury, literaturę dla dzieci i młodzieży, powieści, komiksy, w tym Wasze ulubione
serie : „Nela mała reporterka”, „Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai”, „Najfutbolniejsi”„Magiczny domek na drzewie”, „Kapitan
Majtas”, „Hej, Jędrek!”, „Zwiadowcy”, a także książki, których pewnie jeszcze nie znacie: „Drużyna”, „Nieprzypadkowe przypadki
Maxa Crumbly”, „Dawid i Larisa” i „Nelly Rapp” (tego samego autora, który napisał Biuro Detektywistyczne…), „Dziennik Tośki
Marzec”, „Dzienniki Nikki”, „Rodzinka Hardych”, „Astropodróże Ariela”, „Explorer Academy”, komiksy „Dogman” i „Kajko i Kokosz” 
i wiele, wiele innych. A jeśli ktoś lubi grube czytadła do poduszki, czekają na niego cykle powieści „Summoner”, „Trylogia czasu”,
„Wiezień Labiryntu”, „Zaklinaczka”, „Rozbite Imperium” i wiele innych. Listę wszystkich zakupionych książek znajdziecie na
facebooku biblioteki i blogu. Wpadajcie do biblioteki, pożyczajcie i czytajcie!
Emilia Błaszkiewicz kl.8b

Książka pt. "Gorzka czekolada i inne
opowiadania o ważnych sprawach" to zbiór 15
opowiadań o młodych ludziach, ich problemach
oraz uczuciach. Każde z opowiadach jest inne
lecz każde dotyka prawdziwych wartości
jakimi są: życzliwość,
szacunek, mądrość, solidarność, odwaga i inne.
  "Gorzka czekolada i inne opowiadania o
ważnych sprawach" nie jest książką
przygodową. Jej akcja nie rozgrywa się
w amazońskiej dżungli, nie opowiada o życiu
gwazd i celebrytów, ani nie dotyczy stforów z
krainy fantasy.
 Pomimo, że jest to książka dla nastolatków to
w sposób poważny ale przystępny opowiadania
uświadamiają młodym
czytelnikom, że najważniejsze są szczere
uczucia i to one pomagają nam wszystkim 
przejśc przez życie.
Lektura tej niezwykle wciągającej książki
pokazuje nam, że życzliwość i odwaga to klucz
do sukcesu w znajdowaniu prawdziwych i
oddanych przyjaciół !
Autor:  Kinga Kowalska kl. 6c
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Na mojej półce...
Pokażcie nam swoje półki z książkami!!

Wiemy, że interesujecie się mnóstwem genialnych rzeczy i czytacie przeróżne fascynujące książki.
Wiemy też, że każdy z nas ma takie książki, których już nie czyta, ale za nic w świecie nie chce się z nimi rozstać. Też mamy

kilka takich tytułów :) Kochamy książki i mocno wierzymy, 
że miłość do nich jest zaraźliwa,  dlatego jesteśmy baaardzo ciekawi,

jakie książki mieszkają na Twojej półce.

1. Zrób jasne, dobrej jakości zdjęcie swojej półki  z książkami
(mile widziane jest również zdjęcie jej właściciela, czyli Twoje).

2. Napisz dlaczego te właśnie książki znajdują się na Twojej półce oraz co i
dlaczego lubisz czytać najbardziej.

3. Skontaktuj się z opiekunem naszej gazetki, 
czyli p. Karoliną Wołoszyn

Jeżeli to twoja półka ma pojawić się 
w następnym numerze, nie ma sprawy!

Jak to zrobić? To banalnie proste!

W ramach przypomnienia o zeszłorocznym projekcie „Moja Półka” zamieszczam ponownie zdjęcie swojej i zachęcam
wszystkich do wspólnej zabawy! Jeśli masz zwierzę lub ciekawą rzecz, możesz zrobić zdjęcie i jej i półki, by zdjęcie było

ciekawsze. Zdjęcia swojej półki z opisem możesz przesłać na adres: eblaszkiewicz7@gmail.com
Na tej półce widać część moich ulubionych książek. Większość to fantastyka, zwłaszcza taka, w której występują smoki,
np. powieści Martina, Naomi Novik czy Marie Brennan, ale nie tylko. Są tu też książki Tolkiena, Pratchetta czy Gaimana.

Poza fantastyką widać tu różne powieści detektywistyczne, przede wszystkim o Sherlocku Holmesie, czy książki
naukowe o zwierzętach

Uwaga!

Uważaj! 
Czytanie
uzależnia.

zaczytani

Półka należy do: Emilii Błaszkiewicz z klasy 8b
Autor: :Emilia Błaszkiewicz klasa 8b
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Święto Edukacji Narodowej
Choć Dzień Edukacji Narodowej jest świętem wszystkich osób zaangażowanych w proces nauczania, potocznie nazywa się go
Dniem Nauczyciela. Nie bez powodu! To właśnie pedagodzy stanowią silnik machiny edukacyjnej, bez którego – jak to bez silnika
– nie mogłaby ona pracować.

Historia Dnia Nauczyciela 
upamiętnia rocznicę powstania  Komisji Edukacji Narodowej, która została utworzona z inicjatywy króla  Stanisława Augusta
Poniatowskiego  i zrealizowana przez  Sejm Rozbiorowy  w dniu 14 października 1773 roku.  Nauczyciel nie zawsze jest tylko
nudnym człowiekiem jakim wydaje się być uczniom. To właśnie wiele sławnych osób
zaczynało swoją karierę od pracy jako nauczyciel. Zresztą sami zobaczcie. Oto jedynie niektórzy z nich:

J.K Rowling 
Zanim cykl książek o Harrym Potterze uczynił ją sławną pisarką, pracowała w Portugalii jako nauczycielka języka angielskiego. 

Papież Franciszek 
Przed przyjęciem święceń kapłańskich nauczał zarówno literatury jak i psychologii w Santa Fe oraz Buenos Aires. 

Sting 
Zanim zrobił światową karierę jako wokalista i basista zespołu The Police był nauczycielem języka angielskiego w szkole
podstawowej i szkole średniej.
 
Pomyśl teraz o swoich nauczycielach. Może to właśnie twój pan od historii zostanie światowej sławy sportowcem a twoja pani
od polskiego gwiazdą rocka? 

Szczęśliwego Dnia Nauczyciela!
Autor: Magdalena Michalska kl.8b

KĄCIK FOTOGRAFICZNY

Autor zdjęć: Tymon Maciejewski, kl. 6d
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Październik jest dziesiątym miesiącem kalendarzowego roku. Wakacje za nami, a rok szkolny zaczął się już na dobre. Lecz
czy możemy znaleźć w nim coś jeszcze oprócz nauki? Jak najbardziej! Październik jest czasem wielu naprawdę ciekawych

świąt  i wydarzeń. Zobaczcie sami!  Oto niektóre z nich:

Światowy dzień dobroci dla zwierząt
Dzień ten obchodzony jest corocznie dnia 4 października. Jest to
czas kiedy szczególnie możemy zastanowić się czy nie możemy
pomóc jakiemuś biednemu, poszkodowanemu przez los
zwierzakowi na przykład ze schroniska.

Październik - miesiąc ciekawych świąt

Światowy Dzień Mycia Rąk 
został ustanowiony w 2008 roku, by propagować regularne
 i prawidłowe wykonywanie czynności higienicznych
  i zachęcać wszystkich ludzi –  a zwłaszcza dzieci – do
regularnego mycia rąk.  Obchodzimy go 15 października.

Dzień ratownictwa medycznego
Obchodzimy go 13 października. Trudno zliczyć, jak wiele osób
zawdzięcza im życie. W Dzień Ratownictwa Medycznego nie
tylko warto podziękować im za to, że zawsze przybywają na
pomoc, ale   także samemu nauczyć się udzielać pierwszej
pomocy.

Międzynarodowy dzień wegetarianizmu
Międzynarodowy Dzień Wegetarianizmu obchodzony jest 
1. października. Tego dnia wegetarianinem może stać się każdy,
nawet ci, którzy na co dzień jedzą mięso. W Dzień
Wegetarianizmu można dowiedzieć się, dlaczego jest on dobry
dla zdrowia i na czym rzeczywiście polega.

Autor: Magdalena Michalska kl.8b
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Warto obejrzeć… Mark Herman „Chłopiec w pasiastej piżamie”
 

Film jest o ośmioletnim, niemieckim chłopcu o imieniu Bruno żyjącym w latach 40.XX wieku w czasie II wojny światowej.
Chłopiec mieszka w Berlinie   ze swoimi rodzicami i jedenastoletni  siostrą.  Pewnego dnia rodzina przenosi się na wieś, aby
towarzyszyć ojcu, który jest niemieckim oficerem w jego nowej pracy. Po wyprowadzce Bruno doznaje ogromnej nudy,
ponieważ nie ma kolegów. Pewnego razu chłopiec ucieka z domu i natyka się na obóz koncentracyjny gdzie poznaje swojego
nowego kolegę Szmula, który jest Żydem przebywającym właśnie w tym obozie. Bruno nie zdaje sobie sprawy, że   obóz
koncentracyjny to zła rzecz. Chłopcy nawiązują ze sobą bardzo dobry kontakt i coraz częściej się spotykają. Szmul  zwierza się
Brunowi  o zaginięciu ojca. Bruno decyduje się pomóc przyjacielowi w odszukaniu taty. Chłopcy mają plan przebraniu Bruna w
strój obozowy i wykopaniu dołu pomiędzy kolczastym drutem. Ich plan się powiódł.   Chłopcy nie zdawali sobie sprawy co ich
czeka.  Nagle SS man zaczął prowadzić ich do pomieszczenia z gazowym prysznicem. Chłopcy wraz z resztą Żydów zostali
zagazowani. Podsumowując, film jest bardzo wzruszający i prawdziwy. Ukazuje jak    ciężkie było życie w obozie
koncentracyjnym i jak bardzo musimy doceniać to, co teraz mamy. Film jest warty obejrzenia. 
Polecam! 
Autor: Maria Konstantynowicz kl. 8

Zostań Mistrzem Czytania!
Wielka Liga Czytelników w naszej szkole! Jak przed rokiem,
w naszej szkole rozpoczęła się „Wielka Liga Czytelników". To
konkurs czytelniczy, w którym każdy może zostać Mistrzem
Polski w czytaniu! W zeszłym roku na etapie powiatowym
nasi uczniowie zajęli wysokie, bo 4. miejsce (w kategorii klas
1-4) i 6. miejsce w kategorii klas 5-8. To nieźle jak na
pierwszy raz w konkursie, no nie?! Czy w tej edycji poradzą
sobie tak samo dobrze? Zachęcamy do zgłaszania się do
konkursu, do wybierania lektur z listy (będzie wywieszona
przed biblioteką), do czytania i do wypełnienia testów ze
znajomości książek. Testy można wypełniać w domu, z
rodzicami! To łatwe! A najlepsi pojadą na finał i kto wie…
może wygrają? My będziemy trzymać kciuki, a Wy?

A tak było rok temu, na 4. Wielkiej Lidze Czytelników:
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Zdemaskuj złodziei
Gang złodziei planuje serie napadów na różne miejsca w Valleby!
Ich nazwy ukryli wśród liter zarówno w pionie jak i w poziomie.

Czy potrafisz je wszystkie odnaleźć?

KRZYŻÓWKA
1.  Przeciwieństwo minusa

2.  Tworzywo sztuczne
3.  Młody koń

4.   Stolica Holandii

11.  Do lania w Andrzejki

9.   Nadmuchiwana ozdoba karnawałowa

5.  W przysłowiu wyszło z worka

6.   Zabawa z wróżbami
29 listopada 7.  Imię białego kota z dobranocki

8.   Rosną po deszczu

10.  Stolica Rosji

DOWCIPY
Uczeń pyta ucznia:

- Powtarzałeś coś przed sprawdzianem?
- Tak

- A co?
- Będzie dobrze, będzie dobrze!

 
Siedzą dwaj uczniowie:

- Wiesz, czasem ogarnia mnie wielka ochota, żeby się
pouczyć.

- I co wtedy robisz?
- Czekam, aż mi przejdzie

 
Nauczyciel języka polskiego pyta uczniów:
- Jak brzmi liczba mnoga od rzeczownika

"niedziela"?
- Wakacje, proszę pani!

 
Na lekcji polskiego:

- Jasiu, powiedz nam, kiedy używamy wielkich liter?
- Kiedy mamy słaby wzrok!

 
- Nie rozumiem, jak jeden człowiek może robić tyle

błędów?! - dziwi się polonistka, oddając pracę domowa
uczniowi.

- Wcale nie jeden - odpowiada uczeń. - Pomagali mi mama i
tata.

Hanna Tarnowska 4B
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HOROSKOP
 

BARAN 21 marca - 19 kwietnia
Nauka: Jesteś ambitny, ale uważaj, czekają Cię ciężkie dni - zła ocena zepsuje Ci humor. Potem czeka cię sporo dobrych ocen.
Zabawa : Spotkasz swoich dawnych znajomych i powspominacie miłe chwile. 
Zdrowie: Niezbędne są dla Ciebie witaminy w postaci owoców.

 
BYK 20 kwietnia - 22 maja

Nauka: Bądź bardziej aktywny, a spotka Cię niespodzianka zwłaszcza na lekcji matematyki i przyrody.
Zabawa: Czeka na Ciebie wiele miłych przeżyć w gronie znajomych.
Zdrowie: Może dopaść Cię lekkie przeziębienie, dbaj o higienę.

 
BLIŹNIĘTA 23 maja - 21 czerwca

Nauka: Spędzaj więcej czasu na czytaniu, inaczej będziesz miał problemy ze zrozumieniem zadań, a to wpłynie negatywnie na Twoje oceny. Przed Tobą
ważny sprawdzian, wszystko zależy od Cię jaką dostaniesz ocenę.
Zabawa: Czeka Cię sprzeczka z bliskim kolegą. Na szczęście szybko się pogodzicie. 
Zdrowie: Jedz więcej zdrowych posiłków, i zrezygnuj z zupek chińskich i chipsów. Lepiej przegryź zdrową marchewkę, to wpłynie  na Twoją urodę.
 

RAK 22 czerwca - 22 lipca
Nauka: Ostatnio zdarza Ci się często zapominać czegoś do szkoły. Ćwicz pamięć.
Zabawa:: Miej oczy szeroko otwarte, uważaj na przyjaciół, którzy mają szalone pomysły. 
Zdrowie: Nie przeginaj ze słodyczami, jedz regularnie, to wzmocni Twoją koncentrację.
 

LEW 23 lipca - 23 sierpnia
Nauka: Dobre oceny nie ominą Cię w najbliższym czasie, ale nie bądź zbyt pewny siebie. Systematyczność jest najważniejsza.
Zabawa: Bądź miły dla swoich kolegów a z pewnością się odwdzięczą. Nie zapomnij o Andrzejkach, impreza już niedługo.
Zdrowie: Czeka Cię wizyta u lekarza, ale być może to być tylko szczepienie.
 

PANNA 24 sierpnia - 22 września
Nauka: Nie ominą Cię złe oceny, musisz więcej czasu spędzić nad przygotowaniem się do lekcji. Z pewnością na tym zyskasz - czeka Cię nagroda.
Zabawa: Ktoś bliski Ci się zwierzy i poprosi o  pomoc. Czeka cię udana impreza andrzejkowa.
Zdrowie: Ostatnio zawiedzie Cię pamięć, musisz mniej czasu spędzać przed komputerem, a więcej na świeżym powietrzu.
 

WAGA 23 września - 22 październik
Nauka: Twoja pracowitość uwidoczni się w pozytywnych cenach, jednak miej się na baczności , nie będzie to trwać wiecznie.
Zabawa: Bądź szczery, nie plotkuj, a zyskasz nowych znajomych. Nie graj zbyt dużo w gry komputerowe.
Zdrowie: Jedz z rozwagą, mały batonik Ci nie zaszkodzi. Więcej się ruszaj.
 

SKORPION 23 października - 21 listopada
Nauka: Za staranność i pracowitość czeka Cię nagroda, możesz dostać wyróżnienie.
Zabawa: Ktoś bliski będzie czekał na Twoje zaproszenie.Pamiętaj o tym organizując imprezę urodzinową.
Zdrowie: Uważaj na zimne dni, może Cię dopaść lekkie przeziębienie. Pij herbatę z sokiem z malin.
 

STRZELEC 22 listopada - 21 grudnia
Nauka: Więcej czasu spędzisz nad matematyką, ale z pewnością wyjdzie Ci to na dobre. W najbliższym czasie czekają Cię ważne wydarzenia w szkole.
Zabawa: Dobra zabawa to nie tylko gra na komputerze. Ktoś Ci sie zwierzy z problemów i będzie szukał pocieszenia.
Zdrowie: Sen to zdrowie, więc więcej śpij.
 

KOZIOROŻEC  22 grudnia - 19 stycznia
Nauka : Bądź czujny, czeka Cię niespodziewana kartkówka w najbliższym czasie lub odpytywanie.
Zabawa:: Warto spędzać więcej czasu z przyjaciółmi na dworze. Korzystaj z ładnej pogody.
Zdrowie: Może zaboleć cię ząb,  nie odkładaj wizyty u dentysty.  Nie zapominaj o ruchu na świeżym powietrzu.
 
WODNIK 20 stycznia - 18 lutego
Nauka: Mogą zdarzyć się spóźnienia, nie lekceważ tego .Przed Tobą ważny sprawdzian, od ciebie zależy jaką ocenę dostaniesz.
Zabawa: Będziesz dobrze czuł się w towarzystwie kolegów, ale musisz uważać na niektóre osoby. Nie daj się sprowokować do kłótni.
Zdrowie: Jesteś zdrów jak ryba, kiedy rozsądnie jesz i uprawiasz sport.
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HOROSKOP cd.
 

RYBY 19 lutego - 19 marca 
Nauka: Czeka Cię rozmowa z nauczycielem. Może to być pochwała, jeśli się postarasz.
Zabawa: Zaszalej w Andrzejki, szykuje się super impreza, już teraz zacznij szukać odpowiedniego kostiumu.
Zdrowie: Będziesz ostatnio w doskonałej formie, nie zmarnuj tego.

Autor: Hanna Tarnowska 4B
mniam...mniam

 
PYSZNE AMONIACZKI
Składniki:
- 1 kg mąki
- 250 g masła
- 1 łyżka smalcu
- 2 jajka i 2 żółtka ( pozostałe białka zostawić)
- 1 szklanka cukru
- ¼ szklanki mleka
- 1 pełna łyżka amoniaku
Wykonanie:
- mąkę posiekać z tłuszczem
-dodać ubite mikserem jajka z żółtkami i z cukrem
- rozpuścić amoniak w mleku i dodać do ciasta
-rozwałkować ciasto na grubość 0,5 cm i wycinać ciasteczka
- ciasteczka poukładać na blasze do pieczenia wyłożonej papierem
- każde ciasteczko posmarować białkiem i posypać cukrem
- włożyć do piekarnika rozgrzanego do temperatury 180 i piec do zrumienienia                                    

KNEDLE ZE ŚLIWKAMI
    

Składniki:
-1,2 kg ziemniaków

- 2 szklanki mąki
-2 jajka

- sól i cukier
    

Wykonanie:
- ziemniaki ugotować, wystudzić i przepuścić prze praskę

- wyjąć pestki ze śliwek i do środka wsypać cukier
- do ziemniaków dodać mąkę i jajka

- szybko zagnieść ciasto
- każdą śliwkę otoczyć cienką warstwą ciasta i uformować kulkę

- gotować w osolonej wodzie kilka minut
- podawać ze śmietaną i z cukrem

SMACZNEGO!!
Autor: Antek Hamera kl. 3b


